
 

 

  

 
 

COMUNE DI FISCAGLIA 
Provincia di FERRARA 

 
 
  

SINDACO 

 
 

 

ORDINANZA N. 9  del 26/02/2018 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Oggetto: EMERGENZA METEO. PRVVEDIMENTO URGENTE. CHIUSURA DI TUTTI I 
PLESSI SCOLASTICI DEL COMUNE DI FISCAGLIA. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che la nevicata di oggi 26 febbraio 2018 ed il previsto abbassamento 

della temperatura creerà condizioni di pericolo per la circolazione di veicoli e pedoni sulle 

strade comunali e provinciali del territorio di Fiscaglia; 

 

PRESO ATTO delle comunicazioni di allerta diramate dalla Protezione Civile 

Regionale e dalla Prefettura di Ferrara, con le quali si informa della criticità elevata nella 

giornata di domani 27 febbraio 2018, a causa appunto della nevicata e del successivo 

abbassamento delle temperature soprattutto nelle prime ore della giornata; 

 

RITENUTO necessario garantire la sicurezza della popolazione ed in particolar 

modo degli studenti e degli scolari che si dovrebbero recare ai vari plessi scolastici del 

territorio comunale di Fiscaglia; 

 

VISTO l'art.  50, comma  6, e l'art.  54 del D.Lgs. n. 267.12000 e s.m.i.; 
 

VISTI gli artt. 7 e 8 della L. n. 24171990 e s.m.i.; 
 
 

ORDINA 
 
 



 

 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale 
di Fiscaglia, per il giorno 27 febbraio 2018. 
 
 

DISPONE 
 

 
 
Che sia assicurata adeguata pubblicità alla presente ordinanza mediante 

l’affissione  all’Albo Pretorio Comunale, sul sito internet del Comune ed in 
prossimità dell’istituto scolastico; 
 

Che il presente provvedimento, a seguito dell’avvenuta  pubblicazione sull’Albo 
pretorio on line sia trasmesso al Dirigente scolastico, alle Stazioni dei Carabinieri 
di Massa Fiscaglia e Migliarino, alla Prefettura di Ferrara, alla Provincia di 
Ferrara e all'Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti di competenza.  

 
Di dare atto che la presente Ordinanza è esecutiva dalla data di sottoscrizione. 
 

 
 IL SINDACO 
Sabina Mucchi  

 
 
 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 
 
 

 


